2020年 2月 28日

保 護 者 各位

                                      独 立 行 政 法 人 国 立 病 院 機 構

北海道医療センター附属札幌看護学校

                       学 校 長  菊 地 誠 志

                                                         （公 印 省 略）

卒業式中止についてのお知らせ

 解氷の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 先日、本校の第 17回卒業式の規模を縮小する旨をお知らせしたところですが、本日

（ 2月 28日時間外）国立病院機構本部より「附属看護師等養成所の卒業式について、

法人として中止することとする」との指示がございました。

何とか縮小という形で感染対策を講じつつ実施しようとお知らせしたところでした

が、折しも、北海道知事からも緊急事態宣言が出されたところであり、当校の学生を

感染の危機から守り、次の就職先や進学先へ送り出すことが最大の使命であると考え

第 17回卒業式の中止を決定致しました。

 なお、卒業証書につきましては、適切な方法で学生さんのお手元に届くように致し

ます。

急なご連絡で大変恐縮ではございますが、緊急事態の対応であることをご理解いた

だき、ご協力をお願い申し上げます。